Proc. Leg. nº 3630/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 754/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações referente EMEB
WALDOMIRO MAYR no bairro Country Club

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Em relação a EMEB  WALDOMIRO MAYR no bairro Country Club .
1- Existe falta de livro didático nesta unidade escolar?

2-Já foi solicitado para a municipalidade à reforma do refeitório desta unidade escolar?

3- Se sim, qual previsão para a realização?

4-A municipalidade tem ciência da falta de professores nessa unidade escolar?

5-Se sim, qual a previsão para resolução desse déficit no quadro de funcionários?

Informações importantes para o acompanhamento deste vereador que foi procurado

por pais de alunos, reclamando que alguns dias da semana não se tem aula devido

à falta de professor e relatando os demais problemas incluído neste requerimento.

Valinhos, 24 de maio de 2023.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 84SNHEXAJRBV4R4W
		2023-05-24T10:42:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-06-01T17:32:28-0300